Маглића, Прења, Чврснице, Треска-
вице, Миџора, Ртња, на највише врхове Балкана (Старе планине)
у Бугарској, од Вршке Чуке до Емина и Риле (Мусале). Године 1913.
Цвијић прави велику екскурзију у источној Србији, те у Прокле-
тијама која је трајала два месеца (Станковић, 2015).

По објави рата 28. јула (15. јула по јулијанском календару)
1914. године хитно путује у Ниш на позив престолонаследника